



خط کجا و چینه کجا

آمادگی سیرجان برای استقبال مسافران نوروزی از ادعا تا واقعیت!



بدیهیات است که ما در مسافرخانه شاهدش نبودیم.

دختر ادامه می دهد که با دوستانش بعد از پایان تحصیلات که رشته مدیریت جهانگردی بوده، ایرانگردی را شروع کرده‌اند. تا هم از جذابیت‌های ایران لذت ببرند و از همه مهم‌تر فرهنگ، آدام و رسوم، شغل‌های سنتی هر شهر را بشناسند. دختر در حالی که عذرخواهی می‌کند می گوید: «ما اگر سوالات خودمان را درباره‌ی سیرجان در گوگل جستجو کرده بودیم به جواب‌های دقیق‌تر و کامل‌تری می‌رسیدیم. شاید باور نکنید اما ما بعد از دو روز بلا تکلیفی، تازه بازار را پیدا کردیم. فردا را باید بگردیم دنبال نشونی بناهای تاریخی این شهر.»

حالا این شرایط را بگذارید کنار ادعای جدید سرپرست اداره میراث فرهنگی سیرجان که در فرمانداری اعلام کرده سیرجان آماده‌ی استقبال از مسافران نوروزی است! آقای حسینی دست کم قبلش یک افتتاحیه در بخش گردشگری یا مرمت اثری تاریخی، می‌داشتید بعد همچنین ادعایی می‌کردید!

در میان شلوغی بازار و جنب و جنبش مردم؛ چهار دختر جوان که مشغول عکاسی از سقف بازار و گنبد مغازه‌ها هستند، یکی شان به مغازه‌ی خرمافروشی می‌آید از میان خرماهای متنوع یکی را انتخاب می‌کند و می‌گوید: تعریف خرماهای استان کرمان را زیاد شنیده بودم و بعد رو می‌کند به مغازه‌دار می‌پرسد : برای دیدن بازار قوتوها کجا باید برویم ؟ دور است یا نزدیک؟ صاحب مغازه جواب می‌دهد: دخترم همین پشت سرت

بازار قوتوهاست. همین راسته بازار را مستقیم که بروید، قوتوفروشی‌ها را ببینید. دختر در حالی که از پیدا کردن نشانی خوشحال شده دوباره به صاحب مغازه می‌گوید: قالی‌های سه‌کله سیرجان که معروف هستند، جای مشخصی دارند؟ که برویم و از نزدیک نگاه کنیم.

این دفعه فروشنده مغازه این‌طرف آن‌طرف را نگاهی می‌اندازد و اشاره می‌کند به مغازه‌های هفته‌شهرپور که بروید آنجا فرش می ببینید. بعد از اینکه گفت و شنوده‌ای فروشنده و مشتری را شنیدیم، به یکی از دخترهای گروه می‌گویم: -تجربیه‌ی شما از آمدن به سیرجان چطور است؟ او بدون مکث می‌گوید:

-پر از چالش! هربار که خواستیم جای جدیدی برویم، ساعت‌ها مشغول پیدا کردنش بودیم. بازار، جاهای تاریخی، یا مثلاً بهترین رستوران، قهوه

فروشی در سیرجان و

در حالی که تابلوها در سطح شهر نام و نشان درستی از مکان‌های مهم سیرجان را ندارد. مسافرخانه‌ها یکی در میان تمیز بودن و انتخاب سخت بود. نظافت و آرامش و رسیدگی جزو

استیضاح سیاسی وزیر اقتصاد

با بهانه قیمت دلار

بهارنیوز: پس از روزها کشمکش و حواشی بسیار در نهایت روز اول اسفند ماه بود که هیأت رییسۀ مجلس شورای اسلامی طرح استیضاح عبدالناصر همتی وزیر امور اقتصادی و دارایی را اعلام وصول کرد. اما مساله مهم درباره استیضاح وزیر اقتصاد، ابعاد پرنرگ سیاسی آن است چنان که عده‌ای از نمایندگان از همان زمان معرفی عبدالناصر همتی به عنوان گزینه تصدی وزارت اقتصاد مخالفت آشکار خود را با او اعلام کردند و نه تنها رای اعتمادی را به او ندادند بلکه از زمان تشکیل دولت نیز انتقاداتی را نیز به عملکرد وزیر اقتصاد وارد آورده‌اند. اما ماجرای فشارهای پشت پرده درباره تلاش برای استیضاح همتی آن چنان شد که محمدمهدی شهبازی، نماینده پجنورد اخیراً در مجلس نیزاستیضاح وزیر اقتصاد را سیاسی دانسته و به خبرآنلاین گفته بود: من نمی‌توانم الان نظر بدهم که استیضاح آقای همتی رأی می‌آورد یا خیر. این موضوع بستگی به جوی که آن روز در مجلس حاکم است دارد. نمایندگان دو گروه هستند. برخی سیاسی تصمیم می‌گیرند، اما برخی از افرادی که جناح مقابل آقای همتی هم هستند معتقدند که برای عملکرد آقای وزیر خیلی زود است که بخواهیم تصمیم بگیریم. خیلی از مسائل اقتصادی و نوسانات ارز ربطی به وزیر اقتصاد ندارد.

شهبازی ادامه داد: منافع یک عده در نوسانات نرخ ارز به خطر افتاده و پشت صحنه‌ای دارد. فشارهایی هم به برخی از نمایندگان وارد است که تا نظرشان را تغییر داده و به استیضاح کنندگان بپیوندند. الان این را نمی‌شود به همه نمایندگان تعمیم داد و برخی هم می‌گویند که باید توقعات مردم را برآورده کنیم، در بحث استیضاح بیشتر سیاسی فکر می‌کنند تا بحث اقتصادی و حاشیه زیاد است.

سکوت عجیب در دولت گذشته و تکاپو در دولت حاضر در این بین، اما پرسش‌هایی از این دست بسیار مطرح است که چطور در دولت پیشین مسئولیت وزیر اقتصاد در همه مشکلات اقتصادی کشور، توسط مجلس نادیده گرفته می‌شد؟مجلس همیشه می‌تواند و باید از حق نظارت خود استفاده کند، اما با این روند استیضاح زود هنگام، به عقیده عده‌ای نگاه سیاست زده و بعضاً سیاسی به مسائل اقتصادی را نمی‌توان چندان قابل قبول دانست، اتفاقی که در ماجرای جنجال بر سر استیضاح وزیر اقتصاد شاهد و ناظر هستیم.

هفته‌نامه سیاسی، اجتماعی

صاحب امتیاز: بتول‌هاشمی معصومی

مدیرمسئول: ابوالقاسم محمودآبادی

دبیر تحریریه: ساره میرحسینی

دریافت سوژه و آگهی:

مصطفی کریمی۰۹۱۳۳۴۷۵۱۹۱

چاپ: مهدوی کرمان

گوناگون

رأی ممتنع ایران به ۲ قطعنامه مربوط به اوکراین

ایرنا: نمایندگی جمهوری اسلامی ایران در سازمان ملل روز دوشنبه به وقت محلی پس از رای ممتنع به دو قطعنامه مرتبط با بحران اوکراین با عناوین «پیشبرد صلح جامع، عادلانه و پایدار در اوکراین» و «مسیر صلح»، طی بیانیه‌ای مواضع اصولی ایران را تشریح کرد. این نمایندگی افزود، ایران همواره بر این باور است که تمامی اختلافات باید از طریق روش‌های مسالمت‌آمیز و گفت‌وگو، مطابق با حقوق بین‌الملل و منشور ملل متحد، حل‌وفصل شوند.



دیدار عراقچی با وزیر خارجه کوبا در ژنو

ایلنا: سیدعباس عراقچی و برنو رودریگز پارایلا وزیر خارجه کوبا روز دوشنبه در حاشیه پنجاه و هشتمین نشست شورای حقوق بشر سازمان ملل متحد در ژنو دیدار و گفتگو کردند. وزیر امور خارجه کشورمان در این دیدار با همتای کوبایی خود درباره همکاری‌های و روابط دوجانبه، تحولات خاورمیانه و بین‌المللی گفتگو کردند. این دیدار، حسن ختام برنامه‌های امروز وزیر امور خارجه کشورمان در مقر اروپایی سازمان ملل متحد در ژنو بوده است.



تحریم‌های جدید آمریکاعلیه ایران

ایرنا: تحریم های جدید وزارتخانه های خارجه و خزانه داری آمریکا علیه تجارت نفت ایران، اولین گام مشترک آنها از کارزار جدید فشار حداکثری علیه جمهوری اسلامی ایران است. به گفته تامی بروس سخنگوی وزارت خارجه آمریکا، وزارت خزانه داری ۱۶ نهاد و کشتی را تحریم کرده است، در حالی که وزارت خارجه و وزارت خزانه داری به صورت مشترک ۲۲ نفر دیگر و ۱۳ کشتی را تحریم کرده اند.



اروپا تحریم‌های سوریه را تعلیق کرد

ایرنا: شورای اتحادیه اروپا روز دوشنبه (۶ اسفند ۱۴۰۳) در بیانیه‌ای اعلام کرد که بخشی از تحریم‌های خود علیه سوریه را در حوزه‌های انرژی، حمل‌ونقل و نظام بانکی به حالت تعلیق درآورده است. این تصمیم بخشی از تلاش‌های این اتحادیه برای تعامل با سوریه، حمایت از مردم این کشور و تسهیل فعالیت‌های اقتصادی در بخش‌های کلیدی از جمله انرژی و حمل‌ونقل است. همچنین، پنج بانک سوری و خطوط هوایی سوریه با فهرست تحریم‌ها خارج شده‌اند.



زمان توزیع کالابرگ مرحله اول

به گزارش پایگاه خبری اندیشه معاصر: علی نیکزاد نایب رییس مجلس شورای اسلامی، با اشاره به برداشت یک میلیارد دلار از صندوق توسعه ملی برای توزیع کالابرگ بین گروه‌های مختلف جامعه، گفت: «سه دهک اول جامعه به ازای هر فرد خانوار مبلغ ۵۰۰ هزار تومان دریافت خواهند کرد تا برای خرید ۱۰ قلم کالا و مایحتاج ضروری استفاده کنند. برای دهک‌های چهارم تا هفتم نیز مبلغ ۳۵۰ هزار تومان به ازای هر فرد خانوار تخصیص خواهد یافت.»



حلول ماه مبارک رمضان بر مهمان ضیافت الهی مبارک باد التماس دعا در لحظه های قشنگ خداییتان



روابط عمومی و امور بین الملل

فراخوان تجدید مناقصه عمومی یکم مرحله ای احداث ده عدد کانکس کاترینگ

(با قابلیت جابجایی)و محوطه سازی اطراف آن با روش سرمایه گذاری B.O.L.T

(ساخت و احداث، بهره برداری، پرداخت اجاره و انتقال)

شهرداری سیرجان در نظر دارد مناقصه عمومی خدمات **(شرح مختصر؛ احداث ده عدد کانکس کاترینگ (با قابلیت جابجایی) و محوطه سازی اطراف آن با روش سرمایه گذاری B.O.L.T (ساخت و احداث، بهره برداری، پرداخت اجاره و انتقال)** به شماره ۰۰۱۱۰۵۶۷۴۴۰۰۳۰۰۲۰۰ را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید.

کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس **www.setadiran.ir** انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند.

تاریخ انتشار مناقصه در سامانه: روز چهارشنبه تاریخ ۱۴۰۳/۱۲/۰۱ می باشد.

مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه ازسایت: از تاریخ انتشار اسناد مناقصه **تا ساعت ۱۸:۰۰**روز چهارشنبه تاریخ ۱۴۰۳/۱۲/۰۸

مهلت زمانی ارائه پیشنهاد: از تاریخ دریافت اسناد مناقصه **تا ساعت ۱۹:۰۰** روز شنبه تاریخ ۱۴۰۳/۱۲/۱۸

زمان بازگشایی پاکت ها: ساعت ۰۹:۳۰ روز یکشنبه تاریخ ۱۴۰۳/۱۲/۱۹

اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار: جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه و ارائه پاکت ها **آدرس:** سیرجان- خیابان شریعتی، میدان انقلاب، شهرداری مرکزی، امور قراردادها تلفن: ۵۰۷۷ ۴۱۳۲ (۰۳۴) **اطلاعات تماس سامانه ستاد:** جهت انجام مراحل عضویت در سامانه مرکز تماس: ۴۱۹۳۴ (۰۲۱)

دفتر ثبت نام: ۸۸۹۶۹۷۳۷ و ۸۵۱۹۳۷۶۸



فراخوان تجدید مناقصه عمومی یکم مرحله ای

انجام خدمات مشاوره فنی و مهندسی جهت نقشه برداری عمرانی

شهرداری سیرجان در نظر دارد مناقصه عمومی خدمات

(شرح مختصر؛ انجام خدمات مشاوره فنی و مهندسی جهت نقشه برداری عمرانی)

به شماره ۰۰۱۱۰۵۶۷۴۴۰۰۳۰۰۲۰۰ را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید.

کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس **www.setadiran.ir** انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند.

تاریخ انتشار مناقصه در سامانه: روز چهارشنبه تاریخ ۱۴۰۳/۱۲/۰۱ می باشد.

مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه ازسایت: از تاریخ انتشار اسناد مناقصه **تا ساعت ۱۸:۰۰**روز چهارشنبه تاریخ ۱۴۰۳/۱۲/۰۸

مهلت زمانی ارائه پیشنهاد: از تاریخ دریافت اسناد مناقصه **تا ساعت ۱۹:۰۰** روز شنبه تاریخ ۱۴۰۳/۱۲/۱۸

زمان بازگشایی پاکت ها: ساعت ۰۹:۰۰ روز یکشنبه تاریخ ۱۴۰۳/۱۲/۱۹

اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار: جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه و ارائه پاکت ها **آدرس:** سیرجان- خیابان شریعتی، میدان انقلاب، شهرداری مرکزی، امور قراردادها تلفن: ۵۰۷۷ ۴۱۳۲ (۰۳۴) **اطلاعات تماس سامانه ستاد:** جهت انجام مراحل عضویت در سامانه مرکز تماس: ۴۱۹۳۴ (۰۲۱)

دفتر ثبت نام: ۸۸۹۶۹۷۳۷ و ۸۵۱۹۳۷۶۸

